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                                                                  BASHKIA KORÇË 

                                                     

 

 

Nr. _____ Prot                                                                                                         Korçë, më  22.11.2023 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

 

Date 22.11.2023  

Drejtuar: Shoqërisë “TRINITY TRADE COMPANY”sh.p.k adresa:  Rruga Alqi Boshnjaku, Nr.38/6, Ap.1 

Tiranë-Shqipëri, Kodi postar1001. 

Procedura e prokurimit:    Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës   REF-84407-10-19-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

Objekti:  “Shpenzime për blerje pajisje profesionale që ju shërbejnë strukturave të MZSH” 

 

Afati:  30 ditë kalendarike nga data e lidhjes te kontrates 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Nr.87  Date 23.10.2023, Nr 95 

Date 20.11.2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqëria “ MBROJTJA DHE SHPËTIMI NGA ZJARRI ” shpk, NIPT L62102007V me vleren: 

    6,660,000 (gjashte milion e gjashteqind e gjashtedhjete  mijë)lekë, pa tvsh. 

 

2.  Shoqeria “ ARTEO 2018 ” shpk, NIPT L82523203F me vleren: 
     7,195,500 (shtate milion e njeqind e nentedhjete e pese mije e peseqind)lekë, pa  tvsh. 

 

3. Shoqëria “ TRINITY TRADE COMPANY ” shpk, NIPT K81630026U me vleren: 

    8,123,430 (tete milion e njeqind e njezet e tre mije e katerqind e tridhjete)lekë, pa tvsh. 

 

4. Shoqëria“ MUCA” shpk, NIPT K01421002H me vleren: 

   Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike 
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5. Shoqëria “VICTORIA - AL” shpk, NIPT K81531041T  me vleren: 

    Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Shoqeria “ MBROJTJA DHE SHPËTIMI NGA ZJARRI ” shpk, për arsye se: 

Arsyet: 

1. Oferta dhe sigurimi i ofertes permbajnë të dhena te pasakta. 

Konkretisht Formulari i ofertes, Lista e çmimeve dhe sigurimi i ofertes jane hartuar per proceduren me 

nr Ref REF-78073-08-22-2023 te zhvilluar ne datën 04.09.2023 , e cila eshte aulluar. 

2.Ofertuesi nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit,shtojca 7, kriteret e vecanta te 

kualifikimit, pika 2.3.1 ku percaktohet se “Për të vertetuar se përmbush specifikimet e kërkuara 

Operatori Ekonomik duhet te paraqese katalogun teknik ose skedat teknike  te produkteve te kerkuara. 

Ne rast se dokumentet e mesiperme jane në gjuhë të huaj ato  duhet të shoqërohen me një përkthim të 

noterizuar në gjuhën shqipe.” 

Konkretisht ofertuesi nuk ka dorezuar katalogun teknik ose skedat teknike te produkteve te kerkuara. 

3. Bazuar në nenin 76 pika 3.dh të Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik ku 

përcaktohet shprehimisht se “3. Çdo operator ekonomik skualifikohet nga pjesëmarrja në procedurën e 

prokurimit nëse është në një nga situatat e mëposhtme: 

dh) operatori ekonomik është tërhequr nga nënshkrimi i kontratës në një procedurë prokurimi të 

zhvilluar nga vetë autoriteti ose enti kontraktor. Ky kusht zbatohet brenda një viti kalendarik nga 

tërheqja”,  

Per sa me siper,duke qene se ofertuesi eshte terhequr nga lidhja e kontrates per proceduren “Shpenzime 

për blerje pajisje profesionale që ju shërbejnë strukturave të MZSH” me Nr REF-78073-08-22-2023 , ai 

ndodhet në kushtet e parashikuara në nenin e cituar me siper dhe si rrjedhim duhet të s’kualifikohet.. 

 

      2.    Shoqeria “ ARTEO 2018 ” shpk, për arsye se: 
            1.Nuk ka paraqitur asnje katalog me specifikime teknike apo skede teknike  per artikujt e kerkuar ne  

            procedure e prokurimit 

 2.Ne katalogun e paraqitur  ka vetem foto te pashoqeruara me treguesit teknik ,  me emertim apo  

            pershkrim te shkurter vetem per artikujt e meposhtem : 

 

 -Aparat AP-3 frymemarje 

 -Maske e plote e fytyres 

 -Fshesa pastrimi  

 -Lopata metalike per zjarret ne pyje 

 

            Pavaresisht mungeses se skedave teknike dhe pershkrimit te tyre ,referuar kodeve te ketyre produkteve ,  

         3.Vetem artikujt e meposhtem ,pavaresisht mungeses se skedave teknike dhe pershkrimit te tyre referuar  

            kodeve te ketyre produkteve , plotesojne specifikimet teknike te kerkuara ne dokumentat e tenderit, 

 -Bombla per aparat AP-3 frymamarje (vecmas ) 

 -Fiksa universal   6 kg 

 -Fiksa universal   9 kg 

 

      3.    Shoqeria “ MUCA” shpk, për arsye se: 
             Nuk ka dorezuar oferte ekonomike dhe asnje nga dokumentat e kerkuara 
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    4.    Shoqeria “ VICTORIA - AL ” shpk, për arsye se: 
           Nuk ka dorezuar oferte ekonomike dhe asnje nga dokumentat e kerkuara 

 

***** 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqërine “TRINITY TRADE COMPANY”sh.p.k 

me adresë:  Rruga Alqi Boshnjaku, Nr.38/6, Ap.1 Tiranë-Shqipëri, Kodi postar1001, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej  8,123,430 (tete milion e njeqind e njezet e tre mije e katerqind e tridhjete)lekë, pa tvsh është 

identifikuar është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Korçë, Drejtoria e Prokurimeve, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi 

por jo me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do të vijohet siç parashikohet 

në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak):  

 

PO    JO x 

 

 

 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 


